

Fanefjord Sogn	Dagsorden	Sognenummer
	Menighedsrådsmøde d. 16.04.2025	7491

Indkaldte menighedsrådsmedlemmer og gæster	Tilstede	Ikke tilstede
Sognepræst Tina Preus Hansen	x	
Formand og bygningsagkyndig Hans Christian Ambjerg	x	
Næstformand og sekretær Belén Nøhr Vejen	x	
Kontaktperson Adrian Israel Curdero Hansen	x	
Kasserer Søren Lux Jensen	x	
Kirkeværgen Tina Olsen	x	
Medarbejderrepræsentant og graver Hanne Pia Larsen		x
Regnskabsfører Heidi Lukke Larsen		x

Dagsordenspunkter	Beslutningsprotokol
Godkendelse af dagsorden	Godkendt
Fremlæggelse af foreløbig likviditetsbudget for 2025	Menighedsrådet gennemgår foreløbig budget for aktiviteter i 2025. Der afleveres budgetforslag til regnskabsføreren, som efterfølgende vil melde tilbage om budgettet kan godkendes.
Beslutning om videre proces for forskønnelse af kirkerummet	<p>Det besluttes at Tina Hansen kontakter væver Pia Jensen, med henblik på færdiggørelse af nyt knæfald.</p> <p>Det besluttes at der inviteres en konsulent til at vejlede om tårnrum og lysregulering. (til samme møde drøftes måtte til våbenhuset)</p> <p>Derudover beslutter menighedsrådet af Fanefjord Fond ansøges om tilskud til møbler til tårnrummet, så havebordet kan afskaffes.</p>
<i>Orienteringer fra:</i>	
Sognepræst	Der bestilles rengøring gennem professionelt firma, som kan gøre præsteboligen ren.
Formand	Intet at berette
Næstformand	<p>Hjemmesiden er udkommet, der er positive tilbagemeldinger. Der skal arbejdes videre med at lave hjemmesiden endnu mere intuitiv og brugerbetaling.</p> <p>Menighedsrådet skal oprettes i Folkekirkens FIN, Søren vil kontakte provstiet igen.</p>
Kirkeværgen	<p>Der har været kirkesyn 15. april, samt eftersyn af præsteboligen.</p> <p>Kirketjenerne foreslår at der skal laves højseværk på lamperne, sådan at der ikke skal bruges stiger til rengøring osv. Dette vil blive taget op til de konsulenter der skal bruges til forskønnelse af kirkerummet.</p>

	<p>Kontaktperson oplyser til graverne at de ikke skal skifte lamper indtil en mere sikker løsning er fundet.</p> <p>Måtte til våbenhuset, drøftes når kirken gennemgås med konsulenterne fra selskabet fra Kirkelig kunst.</p> <p>Istandsættelse af toiletter er planlagt og en rigtig udbudsrunde igangsættes. Derudover vil der blive installeret automatisk luk på dørene, sådan at toiletterne tilgodeser kirkens gæster og ikke autovan og turister fra udlandet. Omkostningerne reduceres markant, pga. Kritisk gennemgang af projektet.</p>
Kontaktperson	<p>Til efterårets skal alle kontrakter med de ansatte gennemgås, det vil også være til efteråret der vil være mulighed for at tale løn, med mindre andet aftales med egen fagforening.</p> <p>Der undersøges hvordan der kan arbejdes videre med at søge en fast organist.</p>
Kasserer	<p>Den smilende Madonna Der er betingelser ift. Klima, sikkerhed og brand der skal opfyldes før at kirken må få Den smilende Madonna til låns. Der arbejdes videre med at få skulpturen til kirken. Hvis kirken må få den til låns, vil der søges om midler fra provstiets akutpulje.</p> <p>Peberhaven, skovbegravelsesplads Overslaget fra arkitekten på at sætte processen gang er modtaget, og menighedsrådet at søge reservepuljen for ca. 350.000 inkl. Moms. Hvis der gives afslag, vil der blive søgt igen til næste. Adrian vil hjælpe Søren med at søge reservepuljen. Menighedsrådet godkender ordlyden af ansøgningen på mail.</p> <p>Flagdage Menighedsrådet godkender at flaget tages ned, når graver får fri.</p>
Bygningssagkyndig	<p>Der er kontakt arkitekt mhb. For renovering af præsteboligen, med opdeling af privatbolig og tjeneste afdeling.</p> <p>Der skal sættes en alarm for kulmonoxid op i kirken og i præsteboligen, pga. Af oliefyre.</p> <p>Vinduer ovenpå præsteboligen skal fyres, og der skal udarbejdes en prioriteret liste der kan drøftes på næste menighedsrådsmøde.</p>
Aktivitetsudvalg	<p>Pinsegudstjeneste 8. juni Der købes lagkage til pinsegudstjeneste, og der prøves at aftale optræden med fællessang-koret. Adrian er tovholder.</p> <p>Sognetur 15. Juni Bustur til Stevns gamle kirke, frokost på traktørsted. Efterfølgende petanque og krocket som fællesaktivitet. Dagen afsluttes i sognegården. Maks budget for sogneturen er 30.000 kr. Derudover skal der være</p>

	egenbetaling. Regning til busselskab sendes til regnskabsfører Heidi så hun kan betale.
Medarbejderrepræsentant	Ikke til stede, intet at berette
Koordinering af kirkekaffe	4. maj Søren bestiller croissanter og afholder kirkekaffe 25. Maj Tina Olsen bestiller croissanter og afholder kirkekaffe
Evt.	4. juni tager graverne på inspirationstur med Adrian og Tina Olsen, der bevilliges frokost til dagen. Vi skal huske at bruge en ordstyrer fremadrettet. Der skal sendes punkter til Hans Christian, sådan at dagsordenen kan planlægges bedre. Der er røs til Tinas store arbejde med konfirmanderne.
Dato for næste menighedsrådsmøde i konfirmandstuen	28. Maj kl. 18:00, 2025
Foreløbige forslag til dagsordenspunkter til næste møde	-Planlægning af julekoncert 2025 -Evaluering af og beslutning om videreførelse af babysalmesang -Beslutning om fredsandagter i kirken, orienterende mail sendes ud til menighedsrådet forinden. -Beslutning om godkendelse af dronetrykning og billeder af kirken -Opdatering af undersøgelse af fastansættelse af organist -Dato planlægges, hvor menighedsrådets besigtiger Peberhaven -Planlægning af frivillig workshop -Drøfte prioriteret liste for reparationer for præsteboligen -Gennemgang af projektoverblik for 2025, 2026 og 2027 forslag kan sendes til Belén (fx smilende Madonna, Peberhaven, renovering af præsteboligen, bioprojekt kirkegården)

Underskrifter

Bev Ven





